
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ  

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»  

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ «СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

11.11.2025                             №301/01-15 

с. Столбовое 

 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 № 233/552 (далее – Порядок ГИА),  на основании приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2025 № 1684 «Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с целью 

обеспечения своевременного и качественного проведения итогового сочинения (изложения) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в 2025/2026 учебном году 

в следующие сроки: 

 I этап: 3 декабря 2025 года; 

 II этап: 4 февраля 2026 года; 

 III этап: 8 апреля 2026 года. 

2. Заместителю директора по УВР Рвачѐвой С.А. обеспечить: 

2.1.Регистрацию обучающихся 11 классов, экстернов, на основании поданных участниками 

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации 

психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления 

инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной 

экспертизы) в следующие сроки:  

 I этап: до 19 ноября 2025 года; 

 II этап: до 21 января 2026 года; 

 III этап: до 25 марта 2026 года         

  

2.2. Медицинское сопровождение во время проведения итогового сочинения (изложения). 

2.3. Соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке итогового 

сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) и протоколов их проверки в управление образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района. 

2.4.Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами 

итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ. 

 

2.5.Руководствоваться в работе Порядком организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2025-2026 учебном году, утвержденным  приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым      04.04.2023 № 233/552. 



3. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)   

(Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                    Р.Ф.Абджемелов 

 

 

С приказом ознакомлены                                                   

 

«__» _____________ 2025г.                                                   С.А. Рвачѐва   

«__» _____________ 2025г.                                                   И.И. Пронюшкина  

«__» _____________ 2025г.                                                   Э.Э.Садыков 

«__» _____________ 2025г.                                                   И.И.Похвищева 

«__» _____________ 2025г.                                                   В.В.Пак 

  

 

 

 

В дело №01-15 за 2025 

Секретарь 

Гордей К.М. 

«___» ______________ 2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ «Столбовская школа» 

от 11.11.2025 №301/01-15 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной  

организации 

ФИО члена 

комиссии(полностью) по 

проведению итогового 

сочинения (изложения) 

Должность в пункте 

проведения итогового 

сочинения (изложения) 

 МОУ «Столбовская 

школа» 

Рвачѐва Сильвета 

Абылпетаевна 

Руководитель пункта проведения 

сочинения (изложения) 

Садыков Эдем Энверович Технический специалист 

Пак Валентина Николаевна Организатор в аудитории 

Пронюшкина Ирина Ивановна Организатор в аудитории 

Зинединова Виктория 

Николаевна  

Организатор вне аудитории 

Похвищева Ирина Ильинична Медицинский работник 

  Опалинская Ирина 

Анатольевна 

Общественный наблюдатель из 

числа родителей 

 


